Signis Zodiaci, septem mundi climata subiici,
& ascribi: proprijsque ibi Planetas duces, acre-
tores

AVTORE ANTO. MIZALDO.

stores habere: quorum naturam subdita climata
plerumque referunt.

Astronomi veteres terrestria clima ta septem,
Signis Zodiaci tribuerunt, ordine tali:
Vnigero primum cessit, necnon Capricorno:
Cui dux praeficitur Saturnus succus & exlex.
Cherona & Pisces narrant spectare secundum:
Iupiter est dominus, gemmarum diues, & auri.
Tertium habere Nepam dixerunt, Lanigerumque:
Cui Mars imperiat, bellis & sanguine notus.
Quartum rite Leo prisco sibi fædere iungit:
Pro rectore tenet Phœbum gravitate verendum:
Taurus cum Libra quintum petiere regendum:
Atque ducem Venerem, luxu, pompaque fluentem.
Iure bono sextum Geminis, ac Virgine gaudet:
Ductor Mercurius, mercis, linguaq; magister:
Postremum Cancer solus sibi vendicat: atque
Agoscit Phœben dominam, subitamque, leuemque:
Qualis erit rector, subiectos credito tales.

Signis Zodiaci, ac ite Planetis, certas orbis ter-
rarum regiones subiici. Ex quo, tot & rerum, &
figurarum varietates, ac particulares proprietati-
tum distributiones emergere solent.

Rite Deus mundum in parteis diuisit, & astra
Cuique dedit parti cum summo iure: tulitque
Vi terras alias aliud sibi vendicet astrum:
Scilicet hinc varium genus est hominum, variaq;
Leges, & variae mentes, variaq; figure:
Adde sonos totidem vocum: totidem infere linguas:
Et mores pro sorte pares, ritusque locorum:
Addit genus varium, simili sub semine, frugum:

Et Cererem

Vnde tata
varietas in
rebus hu-
manis, &
naturæ.

ZODIACI LIBER SECUNDVS.

Et Cererem varia redemptem messe per orbem:

Ac Bacchum grato dantem sua munera gustu:

Atque alias aliis fundentem collibus vuas:

Ad deferas, variis genitas formisque, locisque:

Necnon & gemmas, & fructus, atque metallae:

Quae varias vireis retinent, variisque colores.

Ex quo, erediderim recte scriptisse vetustos,

Pulchra, Quod cælum passim producit, non ager: & quod

& notatu Inferiora vigent radiis moderata supernis,

dignissima. Ac proprium fidus sortitur quelibet ora.

Scilicet hinc omnes terræ, non omnia possunt:

Atque hic sunt segetes, ibi cinnama, pascua, flores,

Arbores fructus alibi, lapidesque ferarum.

Nam cælo natura subest, cælo omnia parent.

Ergo, sunt ascripta locis variis, varia astra.

Lumine quo & motu moderantur subdita, quorum

Ista tibi paucis dabitur numeratio præfata.

Signo Arietis subditæ regiones, ex prisorum nomenclatura.

Lanigerum in primis veneratur tota Propontis,

Et Syriae gentes, & laxo Persis amictu: